
令和 6 年 12 月 

 

お取引先様 各位 

東拓工業株式会社 

 

 

トータク 土木資材 設計価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配ご支援を受け賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様ご高承の通り、原油・ナフサならびに各種原材料は世界経済の回復と政治情

勢の不安を背景に値上げが続き、供給がタイトになっております。また、電力、梱包資材

などのあらゆるユーティリティーコストや、働き方改革による人材確保、物流の 2024 年

問題による物流費など、全てのコストが高騰しております。 

弊社では、製造の効率化、輸送手段の見直しなどあらゆる合理化を進めコスト削減に取

り組んでおりますが自助努力の範囲を超えており、誠に不本意では御座いますが今後の安

定供給のため、次の通り製品価格の改定をお願いする事にいたりました。 

 皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、今後とも尚一層の努力を重ねてまいりますの

で、諸般の状況をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

1. 設計価格の改定 現行価格の 10％程度アップ 

一部製品や部品につきましては単価調整のため 15％を超える場合がござい

ます。 

 

2. 対象製品 土木資材全般 

ポリメタルスーパー、ＴＡＣパイプＡ型、ＴＡＣパイプＦ型、ＴＡＣハイウ

ェイ、ＴＡＣプレス、トータクドレンＮ、ＴＡＣアミーゴの製品本体、継手、

部品など 

 

3. 改定時期 令和 7 年 4 月１日 出荷分より 

 

※ 原材料価格の動向等により、改定時期や内容を変更させていただく場合がございます。 

予めご了承ください。 

※ ご不明な点がございましたら、担当営業までお問合せ下さい。 

 

以上 


